
Από τον Ιανουάριο του 2018, καταφέραµε να καλύψουµε 32 νέες περιπτώσεις εγκύων 
γυναικών, να φέρουµε στον κόσµο 14 επιπλέον µωρά από τα ακριτικά νησιά της Ελλάδας 
και να φτάσουµε στο σύνολο τα 34 µωρά, να συνεργαστούµε µε 13 νέους φορείς και 
επιχειρήσεις και να αποκτήσουµε17 νέους υποστηρικτές που η οικονοµική τους συνεισ-
φορά ή η συνεισφορά τους σε είδος έδωσαν πνοή στο έργο µας.

Έχουµε συµµετάσχει σε κοινωνικές, πολιτιστικές και αθλητικές εκδηλώσεις, έχουµε 
τεθεί υπό τις αιγίδες 27 φορέων της τοπικής αυτοδιοίκησης και του κοινωνικού κράτους, 
έχουν γίνει 846 αναφορές στα ΜΜΕ (στο σύνολο 1.398) και έχουµε ενσωµατώσει 
στην οµάδα µας νέες αξιόλογες προσωπικότητες από τον επιστηµονικό χώρο που 
συµβαδίζουν µε το όραµα και την αποστολή µας.
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ΕΠΩΦΕΛΟΥΜΕΝΕΣ & ΜΩΡΑ

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΓΕΝΝΗΣΕΩΝ ΤΗΣ HOPEgenesis

Από τον Ιανουάριο του 2018 έως σήµερα στο πρόγραµµά µας έχουν ενταχθεί 
άλλες 32 νέες γυναίκες, φτάνοντας στο σύνολο επωφελούµενων στο πρό-
γραµµά µας τις 59 γυναίκες.

Παράλληλα, και ίσως το πιο σηµαντικό, φέραµε στον κόσµο 14 µωρά το 2018, 
φτάνοντας στο σύνολο τα 34 µωρά µε την αρωγή της HOPEgenesis.

Mέχρι σήµερα

ΝΗΣΙΑ

Από τον Μάρτιο 2018 εντάξαµε στις περιοχές δράσης µας άλλα εννέα νησιά: 
Δονούσα, Ελαφόνησο, Κάλαµο, Καστελλόριζο, Καστό, Μεγανήσι, Πάτµο, Σέριφο, 
Σίφνο. Αποτέλεσµα, η δράση της HOPEgenesis να απλώνεται πλέον σε 37 
ακριτικά νησιά.

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

Επίσης, εντάξαµε στο πρόγραµµά µας 130 χωριά από τις Περιφερειακές Ενό-
τητες Καρδίτσας, Ευρυτανίας, Κοζάνης, Κρήτης και σύντοµα θα εντάξει απο-
µακρυσµένα χωριά από τις Περιφερειακές Ενότητες Ιωαννίνων, Φωκίδας, 
Φθιώτιδας Εύβοιας.
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Προσθέσαµε 2 νέα νοσοκοµεία στο πρόγραµµά µας, στα οποία θα εξυπηρε-
τούνται εγκυµονούσες από κοντινές περιοχές, φτάνοντας έτσι τα 7 στο σύνολο:

ΕΝΤΑΞΗ 2 ΝΕΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ HOPΕgenesis

Το πρόγραµµα act4Greece, της Εθνικής Τράπεζας, στηρίζει τη δράση της HOPEgenesis 
"Ελπίδα για την υπογεννητικότητα."  Η δράση µας αναρτήθηκε στην crowdfunding 
πλατφόρµα του act4Greece στις 13 Φεβρουαρίου 2018 και επιτρέπει τη συγκέντρωση 
πόρων από το πλήθος, από οποιονδήποτε επιθυµεί να συνεισφέρει, από οποιοδήποτε 
µέρος του κόσµου (crowdfunding αλλά µε αξιόπιστο διαχειριστή, την Εθνική Τράπεζα).  
Η πλατφόρµα θα είναι ενεργή µέχρι τις 13 Αυγούστου 2018. Ο στόχος είναι να φτά-
σουµε τις 21.000€, ποσό το οποίο θα καλύψει τα έξοδα 8 εγκύων γυναικών του 
δικτύου µας.

Η συνεργασία της HOPEgenesis µε την Stoiximan πραγµατοποιείται µέσα από τη δράση 
Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης της Stoiximan «Μικροί Ήρωες». Οι «Μικροί Ήρωες» 
είναι ένα ταξίδι από την οικογένεια της Stoiximan, φτιαγµένο µε πολλή αγάπη για τα 
παιδιά όλης της Ελλάδας, ένα ταξίδι στο οποίο συναντούν κόσµους γεµάτους πρόσωπα 
και εικόνες, έναν κόσµο που χτίζουν µόνα τους.

Η Stoiximan µέσω αυτής της ενέργειας «υιοθετεί» 10 νησιά της Ελλάδας για τα 
επόµενα τρία χρόνια και αναλαµβάνει να καλύψει όλα τα έξοδα που σχετίζονται µε την 
εγκυµοσύνη των εγκύων γυναικών των νησιών αυτών, καθώς και τη µεταφορά και 
διαµονή τους στην Αθήνα ή σε άλλα συνεργαζόµενα ιατρικά κέντρα κοντά στον τόπο 
κατοικίας  τους.

Την Δευτέρα 23 Απριλίου 2018 στις 19:00 πραγµατοποιήθηκε η κοινή Συνέντευξη 
Τύπου όπου παρουσιάστηκε το πρόγραµµα.

act4Greece

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ HOPEgenesis ΜΕ ΤΗΝ Stoiximan

Για να βοηθήσετε πατήστε

εδώ

Για περισσότερες πληροφορίες του προγράµµατος Μικροί Ήρωες επισκεφτείτε το 

www.iroes.gr
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Mε αφορµή την Παγκόσµια Ηµέρα της Οικογένειας την 15η Μαΐου συνεργαστήκαµε µε 
την  Vodafone για µια ενέργεια που βασίστηκε στην ιδέα «Τι είναι οικογένεια για σένα;»
Έχοντας σταθερά στο επίκεντρο των δράσεων και των προγραµµάτων της τις ανάγκες 
της ελληνικής οικογένειας, η Vodafone, µέσα από τη σελίδα www.vodafonefamilyday.gr, 
κάλεσε όλους να µοιραστούν τι σηµαίνει οικογένεια για εκείνους µε µια αγαπηµένη 
οικογενειακή στιγµή ή ανάµνηση.  Ταυτόχρονα βοήθησε στη δηµιουργία οικογενειών 
σε 70 αποµονωµένα ηπειρωτικά χωριά της Ευρυτανίας, της Καρδίτσας και της Κοζάνης, 
τα οποία παρουσιάζουν πολύ χαµηλές γεννήσεις, αναλαµβάνοντας τα έξοδα των γυναι-
κών από τη στιγµή που µένουν έγκυες έως την ηµέρα του τοκετού τους.

Η ενέργεια κορυφώθηκε στη Μαρίνα Φλοίσβου, µε µία 2ήµερη εκδήλωση για τον 
εορτασµό της Ηµέρας της Οικογένειας. Όσοι βρέθηκαν εκεί, µοιράστηκαν τι σηµαίνει 
οικογένεια για εκείνους, συµµετείχαν σε ξεχωριστές δραστηριότητες, ενηµερώθηκαν 
για το έργο της HOPEgenesisµε για την αντιµετώπιση της υπογεννητικότητας στην 
Ελλάδα και διασκέδασαν µε µουσική από τους παραγωγούς του ραδιοφωνικού σταθµού 
SFAIRA.

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΤΗΣ HOPEgenesis ΜΕ ΤΗΝ VODAFONE

Την Τετάρτη 25 Απριλίου 2018, η HOPEgenesis παρουσίασε στη διακοµµατική επι-
τροπή της Βουλής το µοντέλο λύσης της για το θέµα της υπογεννητικότητας. Ο Δρ. 
Στέφανος Χανδακάς, Πρόεδρος και Ιδρυτής της HOPEgenesis, είναι πλέον και µέλος 
της επιστηµονικής επιτροπής της διακοµµατικής επιτροπής της Βουλής, η οποία επιτροπή 
εργάζεται ώστε να καταθέσει την πρώτη εµπεριστατωµένη και ουσιαστική πρόταση για 
τη λύση του δηµογραφικού προβλήµατος στην Ελλάδα µετά το 1992.
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Πανεπιστηµιακό Γενικό
Νοσοκοµείο Ιωαννίνων
Γενικό Νοσοκοµείο Πάτρας
Μαιευτήριο ΜΗΤΕΡΑ στην Αθήνα

Αχιλλοπούλειο Νοσοκοµείο στον Βόλο
Εuromedica στην Ρόδο
Γενικό Νοσοκοµείο Σύρου "Βαρδάκειο 
και Πρώιο"
Κλινική Αργυρούδη Α.Ε. "Ελευθώ" 
στη Χίο



HOPEgenesis #FILOS

Η HOPEgenesis στηρίζεται στους φίλους της. Γίνε και εσύ Φίλος ή ανανέωσε τη 
συνδροµή σου και βοήθησε στη λειτουργία και στο έργο της HOPEgenesis.

Aνανεώνουµε το στόχο µας για το 2018, µε τη συνέχιση της καµπάνιας του #FILOS και 
ελπίζουµε να φτάσουµε και πάλι τους 1000 φίλους µε την υποστήριξη όλων.

Καλούµε, λοιπόν, όλους εσάς να συνεχίσετε να στηρίζετε την προσπάθειά µας βοη-
θώντας να ανανεώσουµε και να εντάξουµε νέους Φίλους στην HOPEgenesis καθώς 
και να ανανεώσουµε τους ήδη υπάρχοντες. 

Εκπρόσωπος της HOPEgenesis συµµετείχε στον 5o διάπλου 2018 της Σύµπλευσης από την Δευτέρα
30 Απριλίου έως την Παρασκευή 4 Μαΐου 2018 και επισκέφθηκε τα νησιά: Αστυπάλαια, Ψέριµο, 
Αγαθονήσι, Αρκιούς και Λειψούς, νησιά ενταγµένα στο πρόγραµµά µας. Εκεί είχε την ευκαιρία 
να παρουσιάσει το έργο µας, να συνοµιλήσει µε τοπικούς φορείς, κατοίκους και εγκύους των 
νησιών αυτών.

Ο Σύνδεσµος Ελληνικών Τουριστικών επιχειρήσεων ΣΕΤΕ µας έδωσε την αιγίδα του 
και υποστηρίζει τη δράση µας µε το να µας παρέχει καταλύµατα δωρεάν για τις επωφε-
λούµενες και τους συνοδούς τους.

                                           Τoν ευχαριστούµε ιδιαιτέρως!

Η HOPEgenesis επιλέχτηκε να βραβευθεί µε το «Βραβείο του Ευρωπαίου 
Πολίτη» το οποίο απονέµεται κάθε χρόνο από το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο 
για εξαιρετικά επιτεύγµατα και δράσεις πολιτών, οµάδων, σωµατείων ή οργα-
νώσεων σε τοµείς ευρωπαϊκού ενδιαφέροντος που προάγουν την κοινωνική 
συνοχή και την αµοιβαία κατανόηση µεταξύ των πολιτών.

Οι Έλληνες βραβευθέντες θα τιµηθούν σε εκδήλωση που θα διοργανώσει το 
Γραφείο του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου στην Ελλάδα στις αρχές του φθινο-
πώρου, ενώ και οι 50 νικητές θα τιµηθούν σε εκδήλωση που θα διοργανωθεί 
στις Βρυξέλλες στις 9 Οκτωβρίου.

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ HOPEgenesis ΣΤΗΝ ΟΜΑ∆Α ΤΗΣ ΣΥΜΠΛΕΥΣΗΣ

ΣYΝΕΡΓΑΣΙΑ ΤΗΣ HOPEgenesis ME TON ΣΕΤΕ

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ HOPEgenesis ΣΤΗΝ ΟΜΑ∆Α ΑΙΓΑΙΟΥ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ HOPEgenesis  2017

Αποστολή της HOPEgenesis συµµετείχε στον 24ο διάπλου της Οµάδας Αιγαίου, η οποία 
από την Πέµπτη 10 Μαΐου έως την Δευτέρα 21 Μαΐου επισκέφτηκε τα νησιά: Φούρνους, 
Θύµαινα, Πάτµο, Δονούσα, Αµοργό, Φολέγανδρο, 5 εκ των οποίων είναι ενταγµένα 
στο πρόγραµµά µας (εκτός Αµοργού). Οι εκπρόσωποί µας παρουσίασαν το έργο µας και 
συνοµίλησαν µε τοπικούς φορείς, κατοίκους και εγκύους.

Την Πέµπτη 31 Μαΐου 2018 στις 12:00, πραγµατοποιήθηκε  η παρουσίαση της έρευνάς 
µας «Ο αντίκτυπος της υπογεννητικότητας στην οικονοµική ανάπτυξη», που πραγ-
µατοποιήθηκε σε συνεργασία µε την PricewaterhouseCoopers (PwC) στο Μουσείο Κυκ-
λαδικής Τέχνης. Η µελέτη εστιάζει και αναλύει σφαιρικά το διαχρονικό ζήτηµα της 
υπογεννητικότητας στην Ελλάδα µέσα από την ανάδειξη των αιτιών δηµιουργίας του, 
προτείνοντας, παράλληλα, και λύσεις για την αντιστροφή του. Από την έρευνα προκύπτει 
η άµεση σχέση και αλληλεπίδραση της οικονοµικής κρίσης και της υπογεννητικότητας 
και παρουσιάζονται οι αιτίες που µας έφτασαν στο αρνητικό ισοζύγιο γεννήσεων και 
θανάτων και τη γενικότερη µείωση του παραγωγικού πληθυσµού στην χώρα µας. 

Πραγµατοποιήθηκε και ολοκληρώθηκε από την εταιρία DELOITTE ο οικονοµικός 
έλεγχος της HOPEgenesis για το 2017 και θα αναρτηθεί σύντοµα στο site µας.

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΓΝΩΡΙΖΕΙ ΤΗΝ HOPEgenesis

Ο Πρόεδρος της Δηµοκρατίας, Προκόπης Παυλόπουλος, την Πέµπτη 28 Ιουνίου 2018 
στις 12:00 γνώρισε από κοντά την Fundraising Assistant της HOPEgenesis, Γεωργία 
Βλάχου!

Μέσω του Ιδρύµατος Vodafone και του προγράµµατος World of Difference, η Γεωργία 
Βλάχου, εντασσόµενη στη θεµατική οµάδα «Βελτίωση της ποιότητας της ζωής και 
στήριξη της µητρότητας», επισκέφτηκε το Ελληνικό Κοινοβούλιο και συνοµίλησε µε 
τον ΠτΔ.

Την Δευτέρα 21 Μαΐου 2018 µετακοµίσαµε στα νέα µας γραφεία στο Νέο Ψυχικό (οδός 
Σολωµού 4-6 και Στρατήγη γωνία -είσοδος από Στρατήγη στα σκαλάκια εντός του 
Εµπορικού κέντρου- 154 51).

                                           Ευχαριστούµε                     για τα αυτοκόλλητα!

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ ΤΥΠΟΥ – ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
«Ο αντίκτυπος της υπογεννητικότητας στην οικονομική ανάπτυξη»

1.398
αναφορές
σε µεγάλα ειδησεογραφικά

    µέσα
Για να δείτε τις αναφορές πατήστε εδώ

Σ ο λ ω μ ο ύ  4 - 6  &  Σ τ ρ α τ ή γ η ,  1 5 4  5 1  Ν .  Ψ υ χ ι κ ό ,  Τ η λ .  2 1 0  6 4 5 5 3 5 3 ,  E m a i l :  h o p e @ h o p e g e n e s i s . o r g

Ακολουθήστε µας και στα µέσα κοινωνικής δικτύωσης στο:

       Facebook: /hopegenesis.org          Instagram: /hopegenesisorg         Twitter: /hopegenesisorg          YouTube: HOPEgenesis          LinkedIn: HOPEgenesis NPO

ΓΙΝΕ #FILOS2018

MEDIA MENTIONS

Η δράση µας συνεχίζει να προβάλλεται δυναµικά στα µέσα επικοινωνίας (τηλεόραση, 
τύπος, ραδιόφωνο, µέσα κοινωνικής δικτύωσης). Συνολικά έχουµε φτάσει τις 1.398 
αναφορές για τη δράση µας από µεγάλα ειδησιογραφικά µέσα. Ενηµερώνουµε τους 
Έλληνες για τη δράση µας και παράλληλα υπενθυµίζουµε το πρόβληµα της υπογεννητι-
κότητας που αντιµετωπίζει η χώρα µας.

πατώντας 

ΓΙΝΕ #FILOS2018
εδώ

Για οποιαδήποτε απορία σχετικά µε την ηµεροµηνία λήξης της συνδροµής σας #FILOS2017
µπορείτε να µας στείλετε email εδώ

Καλό καλοκαίρι, 
γεµάτο παιδικά χαµόγελα! 

ΜΕΤΑΚΟΜΙΣΗ ΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΤΗΣ HOPEgenesis

Η HOPEgenesis ΒΡΑΒΕΥΕΤΑΙ ΜΕ ΤΟ «ΒΡΑΒΕΙΟ ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΟΥ ΠΟΛΙΤΗ»

ΕΥΧΑΡΙΣΤΟΥΜΕ!

Mέγα Υποστηρικτές

Υποστηρικτές

εις µνήµην
Θεόδωρου Βασιλάκη

Συνεργαζόµενα Νοσοκοµεία

Συνεργασίες

Χορηγοί Επικοινωνίας

Αιγίδες

ΕΥΧΑΡΙΣΤΟΥΜΕ Ι∆ΙΑΙΤΕΡΩΣ ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΧΟΡΗΓΟΥΣ ΜΑΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ!

Η ATTICA GROUP µας χορηγεί δωρεάν ακτοπλοϊκά εισιτήρια για την µεταφορά των 
επωφελούµενων και των συνοδών τους στην Αθήνα ή σε άλλα αστικά κέντρα όπου δρα 
η ιατρική οµάδα µας.

                                           Την ευχαριστούµε ιδιαιτέρως!

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΤΗΣ HOPEgenesis ΜΕ ΤΗΝ ATTICA GROUP


